da CNPL – Confederação Nacional das Profissões Liberais havida em 27/11/2018 (também em Assembleia 

Geral Extraordinária do Sicontiba em 13/11/2018), foi deliberada e aprovada a proposta de sua Diretoria 

para a Contribuição Sindical Urbana de 2019 no valor de R$ 169,00 (cento e sessenta e nove reais), a 

qual poderá ser recolhida em nome do SICONTIBA até o dia 28/02/2019. Os profissionais receberão a 

Guia de Recolhimento da Contribuição Sindical Urbana (GRCSU-2019) via correspondência eletrônica. 

Caso o profissional não a receba, por qualquer motivo, e tenha interesse no pagamento, poderá então

[...]

da CNPL – Confederação Nacional das Profissões Liberais havida em 27/11/2018 (também em Assembleia 

Geral Extraordinária do Sicontiba em 13/11/2018), foi deliberada e aprovadaa proposta de sua Diretoria 

para a Contribuição Sindical Urbana de 2019 no valor de R$ 169,00 (cento e sessenta e nove reais), a 

qual poderá ser recolhida em nome do SICONTIBA até o dia 28/02/2019. Os profissionais receberão a 

Guia de Recolhimento da Contribuição Sindical Urbana (GRCSU-2019) via correspondência eletrônica. 

Caso o profissional não a receba, por qualquer motivo, e tenha interesse no pagamento, poderá então